CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETEDO DEPUTADO DELMASSO '\/

BOç 1068r2018
MOÇÃO N.o '

(Do Senhor Deputado DELMASSO -- PRB/DF)

'23- *),.. w'P'

Manifesta votos de louvor e
parabeniza pelos relevantes serviços

prestados à população, os síndicos

que menciona

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do
Distrito Federal:

Com base no art. 144, $ 3o do Regimento Interno, solicito a manifestação

da Câmara Legislativa do Distrito Federal, mediante a aprovação desta Moção, para

parabenizar e manifestar votos de louvor pelos relevantes serviços prestados à

população, os seguintes síndicos:

ADRIANO DE ANDRADE MARROCOS

ALACIDES BORGES FERREIRA

ALAN NELSON DOSSANTOS GOUVEA

ALEANDRO SOAREM FERNANDES DE COUSA REIS

ANDRÉA DE F. M. DE ALMEIDA SERRA

ANDRÉIAGONÇALVESMÃXIMO DACOSTA
ANILTON SOARES DACRUZ

ANTÕNIA MAURICÉIA ALVES DA CRUZ BRILLANTINO

ANTÕNIOAVELAR DA ROSASCHMIDT

ANTÕNIO NELSON NASCIMENTO OLIVEIRA

ARLINDOFERREIRA BASTOSFILHO

BRUNO RODRIGUES DASILVA

CAMILA RODRIGUES TORRES ORNELAS

CARINASALES

CARLA MOMBERGPANDAGISAGUIARe

Ç

M

q

$etor Píotocrilo Legislativo
AO Ja]0b.g.,./...ZQ!&
Folha N'.©)W

['taça Municipa] Quadra 2 Lote 5 Gabinete 04 CEP 70094-902 13rasília-Dl:

wwu,.rodrigodelmasso.com .bl'
Tel. (6 1) 3348-8042

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETEDO DEPUTADO DELMASSO

CARLOS DIASALCANTARA

CARLOSHENRiQUENOCUEXKATERRA
CARLOS ROBERTO HERTEL

CAROLINELIMA DESOUZASAMPAIO

CESAR DA ROCHAVIEIRA

DANIELLESOARES SALVA

DIOGENESSUHETT

EDMILSON DACUNHAPAULA

EDSON FERREIRA DOSSANTOS

EMERSON FERREIRATORMANN

FABIANO DOS SANTOS SILVA

FERNANDASOARES

GENILDAALVES DEALMEIDA

GILVAN BARBOSAOLIVEIRA

GRAZIELLA S.SARDINHA

UENKiQUECOMESOEARAUJOECASTRO
HOTO SPIRIDIAO DO REGOBARROS

MEAN PAULDESANTANA

JOHN MACEDO

KADIERODRIGUESDEMEDEIROS

KAMILA LOPES CRUZ MENDES

KANINDE DYHONYVIANAGASPAR

KARINA GARCIA NAPOLES NEVES RIBEIRO

KLAYTON AN DRE LEITE BATISTA

LEONICE DEJESUSPEREIRA DUTRA

LETICIA RODRIGUES DEALMEIDA

LISANEBENEVIDES SANTOSSANTANA

LUCASSANTANASOUSA

LUIZANTONIO DASILVA

MARIA AUDECY NEVES RAMALHO FERREIRA

MARIAIRANEIDEDEMELOSOUSA
MARÇO CESARSALDAN

MURILO ROCHACARVALHO @

$etor pr%x\,

Praça Nlunicipal Quadra2 Lote 5 Gabinete04 CEP 70094-902 Brasília-DF Tel.(61) 3348-8042
www.rodrieodelmasso.com.br

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETEDO DEPUTADO DELMASSO

U

:f'' -"*"',,«

NEIVALDO MORAESDEOLIVEIRA

NEYJACKSON BESERRA

PAULO BEZERRA DASILVA

PAULO ROBERTO MELO

RAFAELA LAMA

RAQUELDiAS PINTO
RODOLFO RODRIGUESGOMESDEMOURA

ROMAN DARIO CUATTRIN

ROSANA DEMEDEIROSCOSTA RIBEIRO

ROSELINACAMPOSSANTOS

ROSILENE PENHA MARQUEI MARTINS
RUTE NEGRAOVIANA

SAMARA MARTINSMORAIS

SEVERINO DUARTEAMARAL

TAINA MATOSFERNANDES

TIAGOALVES

VALDEMIRA DOSSANTOS MARTINS

VALDIRPEREIRASANTOS

WENDEL DA SILVA MEDEIROS

WENDEL RAMOS DE ARAUTO

WILSON FERNANDO PEREIRA DA SILVA

JUSTIFICAÇÃO

A presente Moção tem como objetivo homenagear os síndicos dos

condomínios do Distrito Federal, representados, com louvor, pelas pessoas elencadas

acima.

Os homenageados nesta proposição são pessoas respeitadas, que

desenvolvem trabalhos reconhecidos, cujos ideais encontram-se em consonância com

a melhoria da qualidade de vida da comunidade do Distrito Federal.

Existem mais de 1.500 síndícos no Distrito Federal, tanto de condomínios

horizontais, quanto de prédios residenciais. Diante dos serviços que prestam à .f

Praça lvlu11icipal Quadra2 Lote 5 Gabinete 04- CEP 70094-902 Brasília-DF
www.rodrigodelmasso.com.bl

Tel. (61) 3348-8042

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETEDO DEPUTADO DELMASSO

1 /'

comunidade e à sociedade como um todo, faz-se necessário homenageá-los. Esses

cidadãos não somente cuidam dos interesses de seus condóminos, mas também os

representam nas suas reivindicações junto aos órgãos legalmente constituídos.

Esta Moção é um reconhecimento público pelo trabalho desenvolvido por

essas lideranças, que têm contribuído de maneira especial para o bom funcionamento

e desenvolvimento dos condomínios.

A Câmara Legislativa reconhece a importância do trabalho desenvolvido

por todos esses síndicos em prol da população do Distrito Federal, o que fica registrado

com a aprovação desta proposta.

Pelo exposto, proclamo aos Nobres Pares a aprovação da presente

moção

Sala das Sessões, em

bepT:::jk:óÍLMASSO

I'raça l\municipal Quadra 2 Lote 5 -- Gabinete 04 CEP 70094-902 Brasília-DF
www.rodrigodelmasso.com.br

Tel. (61) 3348-8042 INib

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

CÂMARA
LEGISLATIVA
DtST RITO FtO{PAL

Assunto: Distribuição da Moção ne 1.068/18

Autoria: Deputado (a) Delmasso (PRB)

Ao SPL para indexações, em seguida a Secretaria Legislativa, em

caráter de URGÊNCIA(art. 144, $ 2Q, RI), para inclusão na Ordem do Dia(art.
144, RI).

Em 28/11/18

M4tÚELO FREDERICO M. BASTOU
Matrícula 13.821

Assessor Especial